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Program studiów na kierunku Criminal Justice (studia pierwszego stopnia) został przygotowany zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, art. 205, ustępem 4 ustawy z 3 lipca 2018 Przepisy wprowadzające ustawę - prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U 2018, poz. 1669) ustawą z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym oraz uchwałą Nr 149/2016  Senatu Uniwersytetu 

Wrocławskiego z dnia 21 grudnia 2016 r.  w sprawie wytycznych dla rad podstawowych jednostek organizacyjnych  dotyczących  tworzenia  

programów  kształcenia  na  studiach  pierwszego  oraz  drugiego  stopnia,  jednolitych  studiach magisterskich, studiach podyplomowych, kursach 

dokształcających i szkoleniach opartych na Polskiej Ramie Kwalifikacji.  

Efekty kształcenia dla kierunku Criminal Justice (studia pierwszego stopnia) opracowane zostały zgodnie z przepisami rozporządzenia 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 26 września 2016 r. w sprawie charakterystyk drugiego stopnia Polskiej Ramy Kwalifikacji 

typowych dla kwalifikacji uzyskiwanych w ramach szkolnictwa wyższego po uzyskaniu kwalifikacji pełnej na poziomie 4 – poziomy 6-8 (Dz. U. 

poz. 1594) oraz rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z 26 września 2016 r. w sprawie warunków prowadzenia studiów (Dz. U. 

poz. 1596).  
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I. OGÓLNY OPIS PROGRAMU STUDIÓW–  kierunku Criminal Justice 

 

Dane podstawowe 

Nazwa Wydziału 

 

Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii 

Nazwa kierunku studiów 
 
Criminal Justice 

Poziom kształcenia i poziom 
uzyskanej kwalifikacji 

 
studia pierwszego stopnia licencjackie 
uzyskanie kwalifikacji na poziomie 6 Polskiej Ramy Kwalifikacji 

Profil kształcenia 
 
ogólnoakademicki 

Forma studiów 
 
stacjonarne (płatne) 

Liczba semestrów  6 semestrów  

Język, w którym prowadzone są 
zajęcia 

Język angielski  
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Koncepcja kształcenia 

Powiązanie z Misją i Strategią 
Rozwoju UWr 

Strategia Rozwoju Uniwersytetu Wrocławskiego na lata 2013 – 2020 została określona w 
uchwale Nr 100/2013 z dnia 26 czerwca 2013 roku. Zgodnie z wymienioną uchwałą 
Uniwersytet Wrocławski spełnia i pragnie nadal spełniać swoja misję poprzez 
prowadzenie i kontynuowanie na najwyższym poziomie badań naukowych, oraz 
edukowanie na równie wysokim poziomie. Nadrzędnym celem Uniwersytetu jest 
tworzenie kapitału społecznego i intelektualnego reprezentowanego przez ludzi o 
otwartych umysłach, ludzi, którzy chcą i potrafią działać w złożonym środowisku 
globalnym. W badaniach i kształceniu na Uniwersytecie reprezentowane są tradycyjne 
postawy i wartości, choć także zauważalna jest otwartość na podejmowanie nowych, 
kompleksowych i perspektywicznych wyzwań. Uniwersytet Wrocławski to uczelnia, która 
stale się rozwija, a dzięki badaniom naukowym ma renomę na arenie międzynarodowej. 
Dbanie o utrzymanie znakomitych relacji z uczelniami partnerskimi i nawiązywanie 
nowych kontaktów poprzez tworzenie nowatorskich powiązań pomiędzy powstającymi 
kierunkami studiów a istniejącymi   na świecie i rozpoznawalnymi kierunkami, to kolejny 
strategiczny cel, któremu przyświeca m. in. podnoszenie kwalifikacji pracowników 
naukowo - dydaktycznych poprzez uczestnictwo w dyskusjach i badaniach. Nowe 
programy studiów, kierunków i specjalności prowadzonych na Uniwersytecie są wyrazem 
oczekiwań i potrzeb społeczeństwa, ale jednocześnie odzwierciedlają możliwości 
badawcze i dydaktyczne Uczelni. Ambicją Uniwersytetu jest również dążenie do stałego 
poszerzania oferty edukacyjnej, która gwarantuje rozpoznawalność Uczelni na rynku 
krajowym, jak i arenie międzynarodowej. Realizacji wymienionych celów służy polityka 
zapewnienia jakości kształcenia prowadzona przez Uniwersytet Wrocławski (Strategia 
zarządzania jakością kształcenia, określona w uchwale Nr 95/2014 Senatu Uniwersytetu 
Wrocławskiego z dnia 24 września 2014 roku). Cele realizowane na kierunku Criminal 
Justice są zbieżne z wymienionymi celami strategii rozwoju Uniwersytetu, zwłaszcza 
poprzez zaproponowanie nowatorskiego, jak na warunki polskie, kierunku wykładanego 
w całości w języku angielskim, którego program uwzględnia procesy internacjonalizacji i 
globalizacji otoczenia prawnego, w powiązaniu z przygotowaniem do aktywnego 
działania nie tylko w skali lokalnej, ale także międzynarodowej.   
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Dziedzina nauki i dyscyplina 
naukowa, do której odnoszą się efekty 
kształcenia 

 
nauki prawne, 
prawo 

Wymagania wstępne dla kandydatów 
na studia- zasady rekrutacji ze 
szczególnym uwzględnieniem 
oczekiwanych kompetencji 
kandydatów w brzmieniu do ujęcia we 
właściwej Uchwale Senatu 

Kandydatem na 3-letnie studia na kierunku Criminal Justice pierwszego stopnia może być 
obywatel polski lub cudzoziemiec. Kandydat powinien posiadać podstawową wiedzę o 
zjawiskach politycznych, prawnych, społecznych i ekonomicznych wynikającą z 
funkcjonowania w zorganizowanych strukturach społecznych. Kandydat powinien 
posiadać umiejętności i kompetencje w szczególności w zakresie: zdolności krytycznej 
analizy informacji i umiejętności ich syntetyzowania; zdolności dostrzegania 
wieloaspektowych powiazań między różnymi zjawiskami społecznymi oraz 
prognozowania ich przebiegu i analizy mechanizmów powstawania; umiejętności 
podejmowania decyzji, w tym wymagających dokonania wyważenia przeciwstawnych 
racji, formułowania właściwych kryteriów wyboru celu, narzędzi i metod działania; 
zdolności przyswajania i stosowania języka prawniczego i prawnego. 
Zasady Rekrutacji: 
Kandydat na stacjonarne studia pierwszego stopnia Criminal Justice zostaje przyjęty na 
podstawie zdanego egzaminu dojrzałości lub egzaminu maturalnego potwierdzonego 
świadectwem dojrzałości wydanym w Polsce lub za granicą lub na podstawie innego 
dokumentu uzyskanego za granicą, uprawniającego do ubiegania się o przyjęcie na studia 
w uczelniach każdego typu w państwie, w którego systemie działała instytucja wydająca 
świadectwo, uznane za równoważne odpowiedniemu polskiemu świadectwu dojrzałości, 
zgodnie z przepisami w sprawie nostryfikacji świadectw szkolnych i świadectw 
maturalnych uzyskanych za granicą, albo uznany na podstawie umowy międzynarodowej 
za równoważny odpowiedniemu polskiemu świadectwu dojrzałości lub za uprawniający 
do podjęcia takich studiów w Rzeczpospolitej Polskiej (wymóg legalizacji nie dotyczy 
dyplomu International Baccalaureate oraz dyplomu European Baccalaureate). 
Szczegółowo zasady dotycząc potwierdzania kompatybilności dyplomów oraz 
kwalifikacji językowych regulują odpowiednie przepisy Uniwersytetu. W przypadku 
cudzoziemców wymagane jest również posiadanie uregulowanej sytuacji prawnej 
dotyczącej pobytu na terenie Polski i podejmowania studiów. Szczegółowe zasady 
regulują odpowiednie przepisy. Dla kierunku Criminal Justice ustala się minimalny limit 
przyjęć na poziomie 15 studentów, natomiast maksymalny limit nie istnieje. Podstawą 
rekrutacji będzie złożenie kompletu wymaganych dokumentów. 
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Tytuł zawodowy uzyskany przez 
absolwenta 

 
licencjat 

Wskazanie ogólnych celów 
kształcenia, przewidywanych 
możliwości zatrudnienia (typowe 
miejsca pracy) 

Studia pierwszego stopnia na kierunku Criminal Justice zapewniają zdobycie i 
wykorzystanie wszechstronnej wiedzy z zakresu prawa karnego materialnego, prawa 
karnego procesowego, kryminologii, kryminalistyki i nauk im pokrewnych w obszarze 
przeciwdziałania i zapobiegania przestępczości w życiu społecznym i gospodarczym. 
Zdobycie kompleksowej i interdyscyplinarnej wiedzy na temat przestępczości stanowi 
warunek niezbędny przygotowania przyszłych pracowników do podjęcia aktywności 
zawodowej w instytucjach publicznych i prywatnych zapewniających bezpieczeństwo i 
porządek publiczny (między innymi organy policyjne, pomocnicze organy wymiaru 
sprawiedliwości, więziennictwo, organy administracji rządowej i samorządowej, 
instytucje prywatne zajmujące się ochroną osób i mienia), w tym także na arenie 
międzynarodowej (np. organizacje międzynarodowe, instytucje Unii Europejskiej). Celem 
kształcenia jest zdobycie wszechstronnej wiedzy dotyczącej zróżnicowanych aspektów 
fenomenu przestępczości. Dotyczy to zagadnień o charakterze dogmatycznym (zwłaszcza 
w sferze umiejętności posługiwania się przepisami prawa dokonując ich wykładni i 
egzegezy bazując na podstawowych prawidłach logicznego rozumowania i regułach 
prawniczego wnioskowania, znajomości zasad właściwych dla poszczególnych dziedzin 
prawa karnego, czy też innych gałęzi prawa mających charakter pomocniczy w zakresie 
zwalczania przestępczości), a także fenomenologiczno-empirycznym w szerokim tego 
słowa znaczeniu (zwłaszcza w perspektywie wyjaśniania przebiegu złożonych procesów 
społecznych pod względem prawnym, socjologicznym i etycznym, z uwzględnieniem 
elementów międzynarodowych, w tym europejskich). 
Program studiów jest zróżnicowany, ale jednocześnie ma na celu precyzyjne przekazanie 
wiedzy, umiejętności oraz kompetencji pozwalających na elastyczne dostosowanie się 
każdego absolwenta do potrzeb rynku pracy w perspektywie typowych miejsc pracy po 
ich ukończeniu.  Przewiduje on przez sześć semestrów zrealizowanie przez wszystkich 
studentów przedmiotów obligatoryjnych i przedmiotów do wyboru. Uzupełnieniem 
przedmiotów obligatoryjnych są przedmioty do wyboru, pozwalające na zróżnicowanie 
wiedzy zdobywanej w ramach studiów, zgodnie z zainteresowaniami oraz planowaną 
ścieżką zawodową. 
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Właściwemu wyważeniu wpływów na program profilu ogólnoakademickiego i potrzeb 
zdobycia praktycznej wiedzy i umiejętności służy wyznaczenie odpowiednich  proporcji  
między liczbą godzin przewidzianych do realizacji w formie wykładów w stosunku do 
liczby godzin planowanych do przeprowadzenia zajęć w postaci  ćwiczeń, seminariów i  
laboratoriów (klinika kryminologiczna). Stosowane metody kształcenia uwzględniają 
także samodzielne uczenie się studentów. 
Absolwent ma możliwość doskonalenia języka nowożytnego umożliwiającego swobodną 
komunikację z uwzględnieniem specjalistycznej terminologii z zakresu różnych dyscyplin 
naukowych objętych programem kształcenia. 
Studia są przeznaczone dla osób, które planują znaleźć zatrudnienie w: organach ścigania 
(np. organy policyjne), organach administracji publicznej i samorządowej zajmujących się 
bezpieczeństwem i porządkiem publicznym (np. straże gminne, komisje ds. 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie), czy też udzielaniem wsparcia grupom 
wykluczonym społecznie (np. centra pomocy rodzinie), podmiotach prywatnych 
zajmujących się ochroną mienia, usługami detektywistycznymi oraz wywiadem 
gospodarczym, organizacjach międzynarodowych, czy też w strukturach Unii 
Europejskiej. 
 

Informacje o zaprojektowanych 
zasadach i formach mobilności 
krajowej i zagranicznej 
umożliwiającej realizację programu 
kształcenia  

Studenci kierunku Criminal Justice mają analogiczne możliwości uczestnictwa we 
wszelkich formach mobilności krajowej jak inni studenci Uczelni. Szczegółowe zasady 
oraz listę ośrodków współpracujących określają właściwe przepisy Uniwersytetu 
Wrocławskiego. Mobilność krajowa i zagraniczna umożliwiająca wykonanie programów 
kształcenia na kierunkach oferowanych na WPAE będzie realizowana przede wszystkim 
w ramach programów MOST, LLP Erasmus oraz na podstawie porozumień zawieranych z 
partnerskimi uczelniami, w przypadku uwzględnienia tego rodzaju rozwiązań. 

Możliwość kontynuacji kształcenia 

Absolwenci kierunku Criminal Justice mają możliwość kontynuacji kształcenia na 
studiach drugiego stopnia realizujących program z zakresu szeroko pojętego prawa 
karnego, kryminologii, kryminalistyki, bezpieczeństwa, a także innych, które stanowią 
rozwinięcie/poszerzenie zagadnień dotyczących przeciwdziałania i zapobiegania 
przestępczości w życiu społecznym i gospodarczym, w tym zwłaszcza z uwzględnieniem 
aspektu międzynarodowego tego zjawiska. Kompleksowość podejmowanej w toku 
studiów problematyki, a także realizacja programu studiów w całości w języku 
angielskim, powoduje, że absolwenci kierunku będą w sposób należyty przygotowani do 
kontynuacji kształcenia także poza granicami Polski. 
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Wskaźniki ECTS 

Liczba punktów ECTS niezbędna do 
uzyskania kwalifikacji 

 
180 pkt. ECTS 

Łączna liczba punktów ECTS, które 
student musi uzyskać na zajęciach 
wymagających bezpośredniego 
udziału nauczycieli akademickich 

 
 
180 pkt. ECTS 

Liczba punktów ECTS, którą student 
musi uzyskać w ramach zajęć z 
obszarów nauk humanistycznych i 
nauk społecznych  

180 pkt. ECTS 

Liczba punktów ECTS, którą student 
musi uzyskać w ramach zajęć z języka 
obcego 

 
12 pkt. ECTS 

Procentowy udział punktów ECTS dla 
programu przyporządkowanego do 
więcej niż jednego obszaru kształcenia 

 
 
0 
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II. OPIS ZAKŁADANYCH EFEKTÓW KSZTAŁCENIA DLA KIERUNKU Criminal Justice 
 

Nazwa wydziału: Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii 
Nazwa kierunku studiów: Criminal Justice 
Obszar kształcenia w zakresie: nauk społecznych 
Dziedzina kształcenia: nauki prawne 
Dyscyplina naukowa: prawo 
Poziom kształcenia: studia pierwszego stopnia 
Poziom uzyskanej kwalifikacji: 6 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Symbol Efekty kształcenia dla kierunku studiów 

Criminal Justice  
 

Po ukończeniu studiów pierwszego stopnia na kierunku s Criminal 
Justice absolwent: 

 
(opis zakładanych efektów kształcenia) 

Odniesienie do efektów 
kształcenia w obszarze 

kształcenia w zakresie nauk 
społecznych 

 
 

(symbole) 

WIEDZA 
CJ_W01 zna specyfikę gałęziową Criminal Justice, miejsce w systemie nauk 

społecznych, a także relacje zachodzące pomiędzy Criminal Justice a naukami 
pokrewnymi, w szczególności prawem karnym i prawem międzynarodowym, 
historią oraz ekonomią 

P6S_WG  
P6S_WK 

CJ_W02 ma wiedzę odnośnie podstaw ustroju społeczno-gospodarczego, jego 
uwarunkowań konstytucyjnych, europejskich i międzynarodowych, wpływu 
ustroju na przestępczość, a także rozumie relacje zachodzące pomiędzy prawem 
a przestępczością, ich wzajemne powiązania oraz wpływ zmian społecznych na 
dynamikę kryminalizacji 

P6S_WG  
P6S_WK 

CJ_W03 ma wiedzę na temat roli organów państwowych w przeciwdziałaniu 
przestępczości, ich strukturze oraz kompetencjach, z uwzględnieniem rodzaju 
procedur odnoszących się do zapobiegania i przeciwdziałania przestępczości 

P6S_WG  
P6S_WK 
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CJ_W04 zna podstawowe zasady odpowiedzialności karnej i zasady karania, a także 
zakres kryminalizacji, jak również rodzaje postępowań represyjnych mających 
na celu karanie sprawców przestępstw, ich podstawowe zasady i instytucje 

P6S_WG  
P6S_WK 

CJ_W05 ma wiedzę na temat przestępczości jako fenomenu społecznego, jej rodzajach, 
przyczynach, rozmiarach, nasileniu, dynamice, strukturze, technikach jej 
pomiaru, z uwzględnieniem dorobku nauk pokrewnych, z uwzględnieniem 
problematyki ofiary 

P6S_WG  
P6S_WK 

CJ_W06 ma wiedzę na temat podstaw funkcjonowania jednostki w społeczeństwie, 
podstawowych kategorii  prawidłowego rozumowania i uzasadniania 
twierdzeń, istoty prawa i jego funkcjach, regułach ustalania treści i stosowania 
norm prawnych, a także prawach i obowiązkach wynikających z różnych gałęzi 
prawa 

P6S_WG  
P6S_WK 

CJ_W07 ma podstawową wiedzę na temat prawa autorskiego i własności przemysłowej P6S_WG  
P6S_WK 

UMIEJETNOŚCI 
CJ_U01 rozumie  i posługuje się terminologią z zakresu nauk prawnych i społecznych, 

zwłaszcza dotyczącą zjawisk o charakterze kryminalnym 
P6S_UW 
P6S_UK 

CJ _U02 potrafi wskazać instytucje i organy zajmujące się walką z przestępczością i 
zapobieganiem jej, a także ich kompetencje 

P6S_UW 
P6S_UK 

CJ _U03 potrafi dokonać identyfikacji oraz analizy zjawisk o charakterze kryminalnym, 
zdiagnozować kierunki ich rozwoju, a także wskazać odpowiednie narzędzia 
przeciwdziałania i zapobiegania przestępczości 

P6S_UW 
P6S_UK 
P6S_UO 

CJ _U04 potrafi interpretować i odpowiednio stosować regulacje prawne, jak również 
odnaleźć i zinterpretować źródła bibliograficzne dotyczące  przestępczości 

P6S_UW 
P6S_UK 

CJ _U05 posiada umiejętność wykorzystania nabytej wiedzy do rozwiązywania 
problemów praktycznych 

P6S_UW 
P6S_UK 
P6S_UO 
P6S_UU 

CJ _U06 potrafi formułować własne poglądy i oceny w odniesieniu do różnych 
problemów praktycznych związanych z przestępczością 

P6S_UW 
P6S_UK 
P6S_UO 
P6S_UU 

CJ _U07 potrafi przygotować samodzielną wypowiedź na temat związany z 
przestępczością  

P6S_UW 
P6S_UK 
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P6S_UO 
P6S_UU 

CJ _U08 posługuje się przynajmniej jednym specjalistycznym językiem obcym P6S_UK 
KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

CJ _K01 jest świadomy konieczności ciągłego samorozwoju poprzez kontynuację nauki P6S_UW 
P6S_KK 

CJ _K02 jest przygotowany do aktywnego działania (analiza, ocena, rozstrzygnięcie) w 
organach wymiaru sprawiedliwości oraz  organach ścigania, instytucjach 
rządowych i samorządowych, organizacjach społecznych, a także sektorze 
prywatnym 

P6S_UW 
P6S_KK 

CJ _K03 potrafi pracować w zespole, ma umiejętność argumentowania i 
kontrargumentowania w sporach, myślenia i działania w sposób 
przedsiębiorczy 

P6S_UW 
P6S_KO 
P6S_KK 

CJ _K04 cechuje się odpowiedzialnością za własne przygotowanie się do pracy i 
prowadzone działania oraz prezentacje ich efektów 

P6S_UW 
P6S_KR 
P6S_KK 

CJ _K05 jest zorientowany w problematyce zagrożeń przestępczością, z uwzględnieniem 
jej rodzajów oraz aspektu międzynarodowego, i chętnie podejmuje inicjatywę 
w działaniach prewencyjnych oraz z zakresu wyciągania prawnych 
konsekwencji 

P6S_UW 
P6S_KK 

 

CJ _K06 jest zorientowany w problematyce zagrożeń przestępczością, z uwzględnieniem 
jej rodzaju oraz aspektu międzynarodowego 

P6S_UW 
P6S_KK 

 
CJ _K07 jest samodzielny, kreatywny, potrafi uzupełniać nabytą wiedzę i szkolić 

umiejętności 
P6S_UW 
P6S_KK  
P6S_KR 
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III. TABELA POKRYCIA EFEKTÓW OBSZAROWYCH PRZEZ EFEKTY KIERUNKOWE 
 

Nazwa kierunku studiów: Criminal Justice 
Poziom kształcenia: studia niestacjonarne I stopnia 

 
Symbol 

 
Efekty kształcenia dla obszaru kształcenia w zakresie nauk społecznych 

 
Odniesienie do efektów 

kształcenia dla 
kierunku 

 
WIEDZA: absolwent zna i rozumie 

 
 

P6S_WG 
 teorie oraz ogólną metodologię badań w zakresie dyscyplin naukowych właściwych dla 

kierunku studiów’ 

 charakter, miejsce i znaczenie nauk społecznych w systemie nauk oraz ich relacje do 
innych nauk; 

 cechy człowieka jako twórcy kultury i podmiotu konstytuującego struktury społeczne 
oraz zasady ich funkcjonowania; 

 

CJ_W01 
CJ_W02 
CJ_W03 
CJ_W04 
CJ_W05  
CJ_W06 
CJ_W07 

P6S_WG  w zaawansowanym stopniu- wybrane fakty, obiekty i zjawiska oraz dotyczące ich 
metody i teorie wyjaśniające złożone zależności między nimi, stanowiące podstawową 
wiedzę ogólną z zakresu dyscyplin naukowych lub artystycznych tworzących podstawy 
teoretyczne oraz wybrane zagadnienia z zakresu wiedzy szczegółowej- właściwe dla 
programu kształcenia 

CJ_W01 
CJ_W02  
CJ_W03  
CJ_W04  
CJ_W05 
CJ_W06  
CJ_W07 

 
P6S_WK 

 zasady ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego oraz formy rozwoju 
indywidualnej przedsiębiorczości 

 
CJ_W01  
CJ_W02 
CJ_W03  
CJ_W04  
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CJ_W05  
CJ_W06 
CJ_W07 

 
 

P6S_WK 

 

 fundamentalne dylematy współczesnej cywilizacji; podstawowe ekonomiczne, prawne 
i inne uwarunkowania różnych rodzajów działań związanych z nadaną kwalifikacją, w 
tym podstawowe pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności przemysłowej i prawa 
autorskiego 

CJ_W01  
CJ_W02  
CJ_W03  
CJ_W04  
CJ_W05  
CJ_W06  
CJ_W07 

 
UMIEJĘTNOŚCI: absolwent potrafi 

 
 

P6S_UW 
 

 identyfikować i interpretować podstawowe zjawiska i procesy społeczne z 
wykorzystaniem wiedzy z dyscyplin naukowych właściwych dla kierunku studiów; 

 analizować i prognozować procesy i zjawiska społeczne z wykorzystaniem 
standardowych metod i narzędzi dyscyplin naukowych właściwych dla kierunków 
studiów; 

 prawidłowo posługiwać się systemami normatywnymi w celu rozwiązania zadania z 
zakresu dziedzin nauki i dyscyplin naukowych właściwych dla kierunku studiów 

 wykorzystywać posiadaną wiedzę- formułować i rozwiązywać złożone i nietypowe 
problemy oraz wykonywać zadania w warunkach nie w pełni przewidywanych przez: -
właściwy dobór źródeł oraz informacji z nich pochodzących, dokonywanie oceny, 
krytycznej analizy i syntezy tych informacji; - dobór oraz stosowanie właściwych 
metod i narzędzi, w tym zaawansowanych technik informacyjno-komunikacyjnych 
(ICT) 

 

CJ _U01 
CJ _U02 
CJ _U03 
CJ _U04  
CJ _U05  
CJ _U06  
CJ _U07 
CJ _K01 
 CJ _K02  
CJ _K03  
CJ _K04  
CJ _K05 
 CJ _K06  
CJ _K07 

P6S_UK  komunikować się z użyciem specjalistycznej terminologii; 
 brać udział w debacie- przedstawiać i oceniać różne opinie i stanowiska oraz 

dyskutować o nich; 

CJ _U01 
CJ _U02 
 CJ _U03  
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 posługiwać się językiem obcym na poziomie B2 Europejskiego Systemu Opisu 
Kształcenia Językowego 

CJ _U04 
CJ _U05  
CJ _U06 
CJ _U07 
CJ _U08 

P6S_UO  planować i organizować pracę indywidualną oraz w zespole CJ _U03  
CJ _U05  
CJ _U06  
CJ _U07 

P6S_UU  samodzielnie planować i realizować własne uczenie się przez całe życie CJ _U05 
CJ _U06 
CJ _U07 

 
KOMPETENCJE SPOŁECZNE: absolwent jest gotów do 

P6S_KK  krytycznej oceny posiadanej wiedzy; 
 uznawania znaczenia wiedzy w rozwiązywaniu problemów poznawczych i 

praktycznych 

CJ _K01 
CJ _K02 
CJ _K03 
CJ _K04 
CJ _K05 
CJ _K06 
CJ _K07 

P6S_KO  wypełniania zobowiązań społecznych, współorganizowania działalności na rzecz 
środowiska społecznego; 

 inicjowania działania na rzecz interesu publicznego; 
 myślenia i działania w sposób przedsiębiorczy 

CJ _K03 

P6S_KR  odpowiedzialnego pełnienia ról zawodowych w tym: 
 przestrzegania zasad etyki zawodowej i wymagania tego od innych; 
 dbałości o dorobek i tradycje zawodu 

CJ _K04  
CJ _K07 
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IV. MATRYCA EFEKTÓW KSZTAŁCENIA, METOD I FORM ICH REALICACJI ORAZ METOD WERYFIKACJI  

CRIMINAL JUSTICE   
Zakładane efekty kształcenia 

Formy realizacji 
Metody 

weryfikacj
i WIEDZA UMIEJĘTNOŚCI  KOMPETENCJE 

Nazwa modułu zajęć (zajęcia lub grupy zajęć) 

K
_W

01
 

K
_W

02
 

K
_W

03
 

K
_W

04
 

K
_W

05
 

K
_W

06
 

K
_W

07
 

K
_U

01
 

K
_U

02
 

K
_U

03
 

K
_U

04
 

K
_U

05
 

K
_U

06
 

K
_U

07
 

K
_U

08
 

K
_K

01
 

K
_K

02
 

K
_K

03
 

K
_K

04
 

K
_K

05
 

K
_K

06
 

K
_K

07
 

w
yk

ła
d 

 

ćw
ic

ze
ni

a 
 

la
bo

ra
to

ri
um

  

se
m

in
ar

iu
m

 

eg
za

m
in

  

za
lic

ze
ni

e 
pi

se
m

ne
 

Critical Thinking and Argumentation           +   +       + + +   +   + +     + 10 20     1   

Human Rights in Criminal Justice Conte1t         + +   +   + + + + +   + + + + + + + 20 14     1   

Introduction to Criminology +       +     +   + + + + +   + + + + + + + 30 16     1   

History of Crime and Criminal Justice (do wyboru)         +     +   + + + + +   + + + + + + +   30       1 

History of Forensic Sciences (do wyboru) +             +   + + + + +   + + + +     +   30       1 

Polish Language for Foreigners (A1)                              + +   + +     +   30     1   

Introduction to Law  + + + +   +   +     + + + +   + + + +     + 30 16     1   

Statistics in Criminal Justice +       +     +   + + + + +   + + + + + + + 20 14     1   

Introduction to Forensic Science      +         +   + + + + +   + + + +     + 20 10       1 

Criminal Etiology & Research Methods         +     +   + + + + +   + + + + + + + 30 16     1   

Introduction to Criminal Law  +   + +   +   + +   + + + +   + + + +     + 30 16     1   

Elements of Legal System   + + +   +   + +     + + +   + + + +     + 30 16     1   

Criminal Justice in International Environment + + + + +     + +   + + + +   + + + + + + + 30 16     1   

Probation, Parole and Penitentiary Law     + +   +   + +   + + + +   + + + +     + 30 16     1   

White-Collar Crimes     + + +     +   + + + + +   + + + + + + +   30       1 

Cybercrimes (do wyboru)     + + +     +   + + + + +   + + + + + + +   30       1 

Crimes against Animals (do wyboru)     + + +     +   + + + + +   + + + + + + +   30       1 

Intellectual Property Protection             + +       + + +   +   + +     + 20         1 

Foreign Language (B2) (Język obcy B2)                             + +   + +     +         1   

EU Criminal Law   + + +       + +   + + + +   + + + +     + 60 32     1   
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Criminal Procedure and Courts     + +   +   + +   + + + +   + + + +     + 30 16     1   

International Criminal Justice   + + + +     +   + + + + +   + + + + + + + 30 16     1   

Race, Gender, Ethnicity and Crime      + + +     +   + + + + +   + + + + + + +   30       1 

Ethics and Criminal Justice          +     +   + + + + +   + + + + + + +   30       1 

Economics and Society (do wyboru) +             +       + + +   +   + +     +   30       1 

Political and Legal Thought (do wyboru) +             +       + + +   +   + +     +   30       1 

EU & International Policing   + + +       + +   + + + +   + + + +     + 30 16     1   

International Crimes   + + + +     +   + + + + +   + + + + + + + 30 16     1   

Civil Liability (do wyboru)     + +   +   +     + + + +   + + + +     + 24         1 

Data Protection (do wyboru)     + +   +   +   + + + + +   + + + + + + + 24         1 

Reintegration of convicts (do wyboru)     + + +     +   + + + + +   + + + + + + +   30       1 

History of Law Enforcement (do wyboru) +             +   + + + + +   + + + + + + +   30       1 

Complaints to ECHR in Criminal Cases (do wyboru)     + + +     +   + + + + +   + + + + + + +   30       1 

Environmental Crimes (do wyboru)     + + +     +   + + + + +   + + + + + + +   30       1 

Seminar               +       + + +   +   + +     +       60   1 

Victimology     + + +     +   + + + + +   + + + + + + + 20 14     1   

Violent crimes (do wyboru)     + + +     +   + + + + +   + + + + + + +   24       1 

Organized crime (do wyboru)     + + +     +   + + + + +   + + + + + + +   24       1 

Organization and Safety of Mass Events (do wyboru)     + + +     +   + + + + +   + + + + + + + 30         1 

Counter-terrorism (do wyboru)     + + +     +   + + + + +   + + + + + + + 30         1 

Juvenile Justice and Delinquency (do wyboru)     + + +     +   + + + + +   + + + + + + +   24       1 

Se1ual Offences (do wyboru)     + + +     +   + + + + +   + + + + + + +   24       1 
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V. PLAN STUDIÓW 

CRIMINAL  JUSTICE- studia stacjonarne  I stopnia          
 

I ROK             
 

Lp Nazwa przedmiotu (modułu) 

SEMESTR I (zimowy) SEMESTR II (letni) RAZEM  

jednostka 

W Ćw E/Z 
Punkty 
ECTS 

W Ćw E/Z 
Punkty 
ECTS 

W Ćw 

su
m

a 
go

dz
in

 

Punkty 
ECTS 

1 
Critical Thinking and 
Argumentation 

10 20 E  5         10 20 30 5 
Katedra Teorii i Filozofii Prawa 

2 
Human Rights in Criminal Justice 
Context 

20 14 E 6         20 14 34 6 
Katedra Prawa Konstytucyjnego 

3 Introduction to Criminology 30 16 E 8         30 16 46 8 Katedra Kryminoligii i Nauk o Bezpieczeństwie 

4 
History of Crime and Criminal 
Justice/History of Forensic Sciences (do 
wyboru) 

  30 Z 3           30 30 3 Instytut Historii Państwa i Prawa  

5 
Polish Language for Foreigners (A1) 
(Język polski dla cudzoziemców A1) 

  30       30 E  5   60 60 5 
  

6 Introduction to Law  30 16 E 8         30 16 46 8 Katedra Teorii i Filozofii Prawa 

7 
Statistics in Criminal Justice     

    20 14 E 5 20 14 34 5 Katedra Kryminoligii i Nauk o 
Bezpieczeństwie/Instytut Nauk Ekonomicznych  

8 Introduction to Forensic Science          20 10 Z 5 20 16 36 5 Katedra Kryminalistyki 

9 Criminal Etiology & Research Methods         30 16 E 7 30 10 40 7 Katedra Kryminoligii i Nauk o Bezpieczeństwie 

10 
Introduction to Criminal Law  

        30 16 E 7 30 16 46 7 
Katedra Prawa Karnego Materialnego / Zakład 
Prawa o Wykroczeniach,  Karnego Skarbowego i 
Gospodarczego , 

11 
Elements of Legal System 

        30 16 E 6 30 16 46 6 
Katedra Prawa Międzynarodowego i 
Europejskiego/Instytut Nauk 
Administracyjnych/Instytut Prawa Cywilnego  

Razem 90 126 4 30 130 102 5 35 220 228 448 65   
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II ROK 

Lp Nazwa przedmiotu (modułu) 

SEMESTR III (zimowy) SEMESTR IV (letni) RAZEM  

jednostka 

W Ćw E/Z 
Punkty 
ECTS 

W Ćw E/Z 
Punkty 
ECTS 

W Ćw 

su
m

a 
go

dz
in

 

Punkty 
ECTS 

1 Criminal Justice in International 
Environment 

30 16 E 8         30 16 46 8 Katedra Prawa Międzynarodowego i 
Europejskiego 

2 Probation, Parole and Penitentiary Law 30 16 E 8         30 16 46 8 Katedra Prawa Karnego Wykonawczego  

3 White-Collar Crimes   30 Z 4         0 30 30 4 Katedra Kryminoligii i Nauk o Bezpieczeństwie 

4 Cybercrimes/Crimes against Animals 
(do wyboru) 

  30 Z 4         0 30 30 4 
CBKE/ Katedra Teorii i Filozofii Prawa 

5 Intellectual Property Protection 20   Z 4         20   20 4 Instytut Prawa Cywilnego 

6 Foreign Language (B2) (Język obcy B2)   60       60     0 120 120     

7 EU Criminal Law 30 16     30 16 E 8 60 32 92 8 Katedra Postępowania Karnego/Katedra Prawa 
Międzynarodowego i Europejskiego 

8 Criminal Procedure and Courts         30 16 E 6 30 16 46 6 Katedra Postępowania Karnego 

9 
International Criminal Justice 

        30 16 E 6 30 16 46 6 Katedra Postępowania Karnego/Katedra Prawa 
Międzynarodowego i Europejskiego 

10 Race, Gender, Ethnicity and Crime            30 Z 4   30 30 4 Katedra Prawa Konstytucyjnego 

11 Ethics and Criminal Justice            30 Z 4   30 30 4 Katedra Teorii i Filozofii Prawa 

12 Economics and Society/Political and 
Legal Thought (do wyboru) 

          30 Z 4   30 30 4 Instytut Nauk Ekonomicznych  /Katedra Doktryn 
Politycznych i Prawnych 

Razem 110 168 2 28 90 198 3 32 200 366 566 60   
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III ROK 

Lp Nazwa przedmiotu (modułu) 

SEMESTR V (zimowy) SEMESTR VI (letni) RAZEM  
jednostka 

W Ćw E/Z 
Punkty 
ECTS 

W Ćw E/Z 
Punkty 
ECTS 

W Ćw 

su
m

a 
go

dz
in

 

Punkty 
ECTS 

1 EU & International Policing 30 16 E  6         30 16 46 6 Katedra Kryminoligii i Nauk o Bezpieczeństwie 

2 
International Crimes 

30 16 E 6         30 16 46 6 Katedra Prawa Międzynarodowego i 
Europejskiego 

3 Civil Liability/Data Protection (do 
wyboru) 

24   Z 4         24   24 4 Instytut Prawa Cywilnego/Katedra Prawa 
Konstytucyjnego 

4 Reintegration of convicts/History of 
Law Enforcement (do wyboru) 

  30 Z 4           30 30 4 Katedra Prawa Karnego Wykonawczego/Instytut 
Historii Państwa i Prawa  

5 
Complaints to ECHR in Criminal 
Cases/Environmental Crimes (do 
wyboru) 

  30 Z 4           30 30 4 
Katedra Prawa Międzynarodowego i 
Europejskiego/Instytut Nauk Admnistracyjnych 

6 Foreign Language (B2) (Język obcy B2)   60 E 12           60 60 12   

7 Seminar   30       30 Z 10   60 60 10   

8 Victimology         20 14 E  5 20 14 34 5 Katedra Kryminoligii i Nauk o Bezpieczeństwie 

9 Violent crimes/Organized crime (do 
wyboru) 

          24 Z 3 0 24 24 3 Katedra Prawa Karnego Materialnego/Katedra 
Kryminoligii i Nauk o Bezpieczeństwie 

10 Organization and Safety of Mass 
Events/Counter-terrorism (do wyboru) 

        30   Z 3 30   30 3 
Instytut Nauk Admnistracyjnych 

11 
Juvenile Justice and 
Delinquency/Sexual Offences (do 
wyboru) 

          24 Z 3 0 24 24 3  Zakład Prawa o Wykroczeniach,  Karnego 
Skarbowego i Gospodarczego /Katedra Prawa 
Karnego Wykonawczego 

Razem 84 182 3 36 50 92 1 24 134 274 408 60   
              

 
Wychowanie fizyczne będzie realizowane od II do V semestr w wymiarze 60 g., rozliczenie zaliczenia w semestrze V  
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Rok studiów  W Ćw 

su
m

a 
go

dz
in

 

Punkty 
ECTS 

EGZAMINY 
  

I rok  220 228 448 65 9   

II rok  200 366 566 60 5  
 

III rok  134 274 408 60 4  
 

Razem I-III rok 554 868 1422 185 18  
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VI. OPIS WEWNĘTRZNEGO SYSTEMU ZAPEWNIANIA JAKOŚCI KSZTAŁCENIA 

Na wydziałowy system zapewnienia jakości kształcenia składają się: Zespół ds. jakości kształcenia (ZdJK), Zespół ds. oceny jakości 

kształcenia (ZdOJK), Komisja Dydaktyczna, Rada Konsultacyjna Interesariuszy Zewnętrznych oraz koordynatorzy poszczególnych kierunków 

studiów/specjalności. Każdy z organów formułuje odpowiednie zalecenia i opinie. System ten stanowi część Uczelnianego Systemu Zapewnienia 

Jakości Kształcenia. Przyjmowanie programów kształcenia odbywa się na Wydziale zgodnie z projakościowymi wytycznymi. Rozstrzygnięcia w 

sprawach programów kształcenia, niezastrzeżone dla uchwał Rady Wydziału, podejmuje dziekan w drodze zarządzeń. Do zadań ZdJK należy: 

określanie celów i strategii jakościowego kształcenia; opracowywanie programów kształcenia zgodnie z obwiązującymi przepisami w sprawie 

PRK; opracowanie metod podnoszenia jakości kadry dydaktycznej; pozyskiwanie przy tworzeniu programów kształcenia opinii pracodawców; 

opiniowanie poprawności przydziału zajęć dydaktycznych; opracowanie kryteriów oceny działalności dydaktycznej nauczycieli akademickich; 

coroczne opracowywanie wskazówek i zaleceń do działań projakościowych. Do zadań ZdOJK należy: przeprowadzanie samooceny działań 

projakościowych; opracowanie procedury ankietowania nauczycieli akademickich przez studentów (doktorantów); podejmowanie działań w 

zakresie monitorowania losów absolwentów i formułowanie odpowiednich wniosków; analizowanie zgodności efektów kształcenia z potrzebami 

rynku pracy; monitorowanie prawidłowości oceniania studentów (doktorantów) z poszczególnych przedmiotów/modułów; analizowanie 

prawidłowości systemu punktów ECTS; analizowanie wymagań stawianych pracom dyplomowym i obowiązujących na egzaminach 

dyplomowych; monitorowanie jakości prac dyplomowych, rzetelności ich oceniania oraz sposobu przeprowadzania egzaminów dyplomowych; 

ocena obsługi dziekanatowej studentów (doktorantów). 

Na wewnętrzny system zapewniania jakości kształcenia składają się m.in. następujące akty i działania: 

a) strategie jakości kształcenia, 

b) wskazania i zalecenia dotyczące zadań projakościowych, 

c) standardy przydziału zajęć dydaktycznych,  

d) metody podnoszenia jakości kadry dydaktycznej, 

e) włączanie środowisk pracodawców w tworzenie programów studiów, 
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f) tworzenie oczekiwanego wzorca zachowań kadry, 

g) ewaluacja kadry w drodze hospitacji gromadzenie i publikowanie informacji na temat kształcenia. 
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VII. SPOSOBY MONITOROWANIA KARIER ABSOLWENTÓW ORAZ UWZGLĘDNIANIA WYNIKÓW ANALIZY 

ZGODNOŚCI ZAKŁAFANYCH EFEKTÓW Z POTRZEBAMI RYNKU PRACY NA OFEROWANYCH KIERUNKACH 

STUDIÓW 

 Studenci I roku studiów na kierunkach oferowanych na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii są proszeni o podpisanie oświadczeń, 

że zgadzają się na poddanie się badaniom absolwentów po ukończeniu studiów pierwszego stopnia. Przyjmą one jedną z wymienionych form: 

zwykła ankieta, badanie fokusowe, wywiad pogłębiony. Utworzenie Rady Konsultacyjnej Interesariuszy Zewnętrznych ma na celu rozwijanie 

współpracy pomiędzy Wydziałem a przedstawicielami pracodawców dla jak najlepszego dostosowania kształcenia studentów do potrzeb rynku 

pracy. Do zadań Rady Konsultacyjnej należy w szczególności: 

a) ocena przydatności absolwentów Wydziału na rynku pracy, 

b) wyrażanie opinii w sprawie programów studiów i jakości kształcenia na Wydziale, 

c) udział w badaniach statystycznych i ewaluacyjnych prowadzonych przez Wydział oraz wykonywanie innych zadań na wniosek Dziekana. 

Kompetencje Rady Konsultacyjnej Interesariuszy Zewnętrznych określa uchwała Rady Wydziału z dnia 18 marca 2013 r. oraz Regulamin Rady 

Konsultacyjnej Interesariuszy Zewnętrznych. 
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VIII. INFORMACJE O INFRASTRUKTURZE ZAPEWNIAJĄCEJ PRAWIDŁOWĄ REALIZACJĘ CELÓW KSZTAŁCENIA 

 WPAE ma do dyspozycji 38 sal dydaktycznych, o łącznej powierzchni 3832,23 m kw., mieszczących się w 4 położonych w ścisłym centrum 

Wrocławia budynkach (A,B,C,D), z których 3 (A,B,C) połączone są łącznikiem. Jest 10 sal wykładowych, dostosowanych do liczby studentów, 

uczestniczących w wykładzie (najmniejsza sala pomieści 72 osoby, dwie największe 500 słuchaczy). Budynki przystosowane są do kształcenia 

osób niepełnosprawnych. Wydział uzyskał wsparcie finansowe na wyposażenie nowoczesnych pracowni informatycznych i unowocześnienie sal 

dydaktycznych przystosowując je do prowadzenia zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem technik multimedialnych, kształcenia na odległość, Sali 

egzaminacyjnej do kontroli wiedzy, sali multimedialnej do nagrywania wykładów, transmisji on-line oraz wideokonferencji. 

W ramach projektu współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 pt: „Zakup i wdrożenie infrastruktury informatycznej 

wykorzystywanej do kształcenia na odległość oraz świadczenia e-usług na WPAE UWr” uzyskano środki w wysokości 1 378 315,56, co stanowi 

70% całkowitych wydatków kwalifikowanych projektu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.  

Uzyskane fundusze pozwoliły na wyposażenie: 

 trzech laboratoriów komputerowych na 52 stanowiska studenckie oraz stanowisko prowadzącego, wyposażone w komputer sterujący, 

tablice interaktywne wraz z projektorami, system nagłośnienia strefowego i oprogramowanie NetSupport School do zarządzania pracownią 

komputerową,  

 9 sal wykładowych i ćwiczeniowych wyposażonych w komputery sterujące, systemy prezentacji wielkoformatowej wraz z projektorem, 

systemy nagłośnienia strefowego, mikrofony bezprzewodowe; w I kwartale 2012 r. dodatkowo przybędzie 16 sal ćwiczeniowych i 

konwersacyjnych. 

 sali egzaminacyjnej na 50 stanowisk studenckich wyposażonych w laptopy oraz stanowisko prowadzącego wyposażone w komputer 

sterujący, system prezentacji wielkoformatowej wraz z projektorem, system nagłośnienia strefowego, mikrofony bezprzewodowe. Sala 

może służyć równie do przeprowadzania ewaluacji i ankietowania. 
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 dodatkowo jedną z sal audytoryjnych wyposażono w urządzenia wideokonferencyjne, mostki wideokonferencyjne i gateway’e, które 

umożliwiają realizację połączeń wideokonferencyjnych pomiędzy dowolnymi lokalizacjami w sieci w sprzęt do przeprowadzania 

wideokonferencji w różnych trybach. Pozyskane środki bezzwrotne z budżetu UE umożliwiły także rozbudowanie i zmodernizowanie 

instalacji elektrycznych i instalacji komputerowych w budynkach A, B i C WPAE.  

W oparciu o budowaną infrastrukturę informatyczną i oprogramowanie Moodle tworzony jest portal edukacyjny przeznaczony do prowadzenia 

działań związanych z e-nauczaniem. Przy realizacji przedsięwzięć związanych z e-nauczaniem, z nowoczesnym systemem szybkiego sprawdzania 

wiedzy, z udostępnianiem przez WTVI materiałów multimedialnych, z dostępem do sieci bezprzewodowej wszystkich studentów i pracowników 

należy zapewnić przepustowość w sieci, bezpieczeństwo działania usług, bezpieczeństwo przechowywania danych, a także przygotować sieć do 

korzystania i wprowadzenia protokołu Ipv6. WPAE w ramach projektu pt. „Modernizacja infrastruktury informatycznej w celu wprowadzenia 

obsługi IPv6” pozyskał z Ministerstwa Nauki i Informatyzacji dotację celową, stanowiącą tzw. wkład krajowy w wysokości 80 000zł, na inwestycję 

z zakresu infrastruktury informatycznej w roku 2011. 

Dodatkowo, Katedra Kryminalistyki posiada laboratorium, w której jest: 

1. Urządzenie do super makrofotografii - jest to urządzenie do wykonywania powiększeń super makrofotograficznych. Umożliwia 

obserwowanie nakładania się linii pisma w dokumencie w bardzo dużym powiększeniu oraz dokumentowania tego zjawiska metodą 

fotograficzną. 

2. VSC2000 - urządzenie do analizowania oraz badania dokumentów bez ingerowania w ich strukturę. Pozwala powiększać obraz dokumentu 

oraz analizować użyte środki piszące jak i ujawniać usunięte fragmenty tekstu dokumentów. Daje możliwość obserwowania dokumentu w 

świetle widzialnym, ultrafioletowym jak i podczerwonym. 

3. Spektroskop Ramana FORAM 685/2 - to najnowsza wersja urządzenia do badania dokumentów metodą opisu spektralnego środków 

kryjących. Urządzenie to umożliwia ustalanie składu chemicznego środków piszących dokumentów bez uszkadzania ich struktury i faktury. 

4. PerkiElmer Spectrum Two - przenośny spektrometr FT-IR o parametrach stacjonarnego urządzenia. Zastosowana jest w tym urządzeniu 

innowacyjna funkcja oprogramowania poszukująca mikroskopijnych dodatków obcych substancji w próbkach. 
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5. Nikon SMZ-10A - mikroskop stereoskopowy. 

Biblioteka Wydziału Prawa powstała w 1961 r. z 14 scalonych bibliotek katedralnych. Od 2003 r. mieści się w obiekcie, w którym do jej dyspozycji 

oddano trzy piętra budynku. Znajduje się tu: czytelnia główna (180 stanowisk do korzystania na miejscu), czytelnia naukowa (25) oraz czytelnia 

komputerowa i czasopism bieżących (50), a także wypożyczalnia miejscowa i zamiejscowa oraz magazyny biblioteczne.   

Bogata oferta Biblioteki gwarantuje wysoką dostępność zbiorów zarówno na miejscu, jak i zdalnie.   

W skład tradycyjnych jej zbiorów wchodzi:  

1) około 167 tys. woluminów książek,  

2) 1814 tytułów czasopism w 59 192 woluminach,  

3) 1039 woluminów zbiorów specjalnych.   

Zasoby Biblioteki obejmują tematycznie wszystkie dziedziny prawa, administracji i ekonomii w zakresie kierunków kształcenia na Wydziale, jak 

też z uzupełniających dziedzin wiedzy. Zbiory są w 85% opracowane komputerowo i są widoczne w katalogu komputerowym z oznaczeniem  PAd 

przed sygnaturą. Katalog komputerowy  jest prowadzony od 1997 r., kiedy to Biblioteka jako pierwsza z wydziałowych przystąpiła do 

komputerowego systemu bibliotecznego VTLS (obecnie VIRTUA), będącego częścią wspólnego Narodowego Katalogu – NUKAT. 

Czytelnia główna i naukowa (agendy o największej liczbie odwiedzin) są czynne sześć dni w tygodniu w trybie dwuzmianowym. 

Pracownicy naukowi i studenci mają do dyspozycji około 65 tys. woluminów w wolnym dostępie (znajdują się tu wszystkie polskie czasopisma, 

znaczna część czasopism zagranicznych oraz książki ze wszystkich dziedzin kształcenia na Wydziale).  Studentom kierunków prowadzonych w 

językach obcych oferuje się w czytelni dostęp do literatury w języku angielskim, niemieckim, francuskim oraz rosyjskim, ukraińskim i litewskim. 

Czytelnia komputerowa i czasopism bieżących jest czynna sześć dni w tygodniu, oprócz niedziel, również z trybie dwuzmianowym (z wyjątkiem 

sobót jednozmianowych). Do dyspozycji jest 30 komputerów oraz 467 tytułów bieżących czasopism polskich, jak i zagranicznych. Tradycyjne 

zbiory biblioteczne uzupełnione są przez zasoby elektroniczne (pełnotekstowe bazy prawnicze i ekonomiczne  polskie oraz zagraniczne), nabywane 

ze środków wydziałowych. Na terenie Wydziału udostępnia je zdalnie, obejmująca wszystkie budynki Wydziału, lokalna sieć wydziałowa oraz 
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sieć EDUROAM. Dostęp jest zagwarantowany wszystkim pracownikom i studentom Wydziału po zalogowaniu się na swoje konto. Pełna 

informacja o tych zasobach znajduje się na stronie internetowej  Biblioteki.  

Studenci i pracownicy mają dostęp – zarówno w sieci Wydziałowej, jak i spoza niej (dzięki hasłom otrzymanym w Bibliotece) – do 1162 

woluminów e-książek zamieszczonych w IBUK-u. W sieci uniwersyteckiej  jest dostęp do różnych baz pełnotekstowych, bibliograficznvch, 

statystycznych,  faktograficznych i multimedialnych. Najważniejsze z nich to bazy wielodziedzinowe udostępniane w ramach licencji krajowej 

(SpringerLink, ScienceDirect, Scopus, EBSCOhost, Wiley-Blackwell, Web of Knowledge) oraz bazy specjalistyczne kupowane w ramach 50% 

dofinansowania Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego (np. JSTOR, ProQuest Central, ProQuest Dissertation and Theses). Część baz kupują 

wspólnie poszczególne Wydziały UWr. Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii współfinansuje bazę JSTOR i ProQuest oraz finansuje bazę 

Legal Source. Poprzez sieć uniwersytecką jest dostęp do 77 637 tytułów zagranicznych czasopism elektronicznych. Natomiast pracownicy i 

studenci WPAiE na stronie internetowej swojej Biblioteki mają na wydzielonych listach zebrane wszystkie tytuły prawnicze i 

ekonomiczne.Biblioteka tworzy własną Prawniczą i Ekonomiczną Bibliotekę Cyfrową,wchodzącą jako kolekcja do Biblioteki Cyfrowej 

Uniwersytetu Wrocławskiego (obecnie jest w niej 2349 publikacji, historycznych, ale także i najnowszych). Prace pracowników i studentów 

Wydziału są umieszczane w Repozytorium Uniwersytetu Wrocławskiego. Figurują osobno jako kolekcja Wydziału Prawa, Administracji i 

Ekonomii, licząca dotychczas 959 publikacji. Z inicjatywy pracowników Biblioteki powstało wydziałowe e-Wydawnictwo, które obecnie wydało 

już około 90 publikacji naukowych.  

Pracownicy Biblioteki współtworzą bazę publikacji pracowników Uniwersytetu Wrocławskiego. Opracowują opisy publikacji 

pracowników Wydziału od 1990 r. (18 730 opisów). Obecnie są przygotowane opisy publikacji pracowników Wydziału do Polskiej Bibliografii 

Naukowej (PBN) za lata 2013-2016 (ponad 4 tys.).   

Pracownicy Biblioteki organizują liczne wystawy związane z historią Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii. Z inicjatywy 

kierownictwa Biblioteki rozpoczęły się coroczne spotkania kierowników polskich bibliotek prawniczych (od 2003 r.), dzięki którym współpraca 

między poszczególnymi bibliotekami prawniczymi układa się bardzo dobrze. Na tych konferencjach oprócz wykładów są prezentowane liczne 

bazy danych oraz przedstawiane nowe rozwiązania technologiczne (szczegółowe informacje o tych konferencjach są na stronie. Pracownicy 
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Biblioteki zajmują się też szkoleniem bibliotecznym. Opracowali w systemie e-learningowym kurs dla studentów I roku studiów prawa, 

administracji i ekonomii w dwóch wersjach językowych (polskim i angielskim).   

Biblioteka angażuje się na rzecz środowiska bibliotecznego, przyjmuje praktykantów, prowadzi zajęcia pokazowe dla studentów Instytutu 

Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa. Bibliotekę odwiedzają liczni goście wydziałowi, krajowi i zagraniczni, którzy często korzystają z jej 

zbiorów.  

 


